
 1

                                                                                                                                                                                                                                                          

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Ψαχνά: 17/11/2022 

ΝΟΜΟΣ   ΕΥΒΟΙΑΣ        Αριθ.  Πρωτ: 16058 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ                            
                                               

 
Ταχ.  Δ/νση    :  Αβάντων 18                      
Ταχ.κώδικας  :  344 00  ΨΑΧΝΑ                               
Πληροφορίες  :  Ι. Ακριώτης  
Τηλέφωνα       :  22283- 50207 
F  A  X             :  22280- 23844 
E-mail1   : ioannis.akriotis@yahoo.gr                          ΠΡΟΣ:1. ΑΘΑΝΑΣΙΑ Γ. 

ΝΤΕΛΕΚΟΥ,              
Site  : www.ddm.gov.gr                                 Κωστή  Παλαμά14-Ν.Αρτάκη -τκ 34600 

                                                                                                                                                                                                             
 

Θέμα : Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για το έργο: «ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ Τ.Κ. 

ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ» 

 

 Ο Δήμος μας ενδιαφέρεται να αναθέσει το έργο με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ». 

Για την κάλυψη της δαπάνης του ανωτέρω έργου έχει εκδοθεί α) η με αριθ. Πρωτ. 

15938/15-11-2022 με α/α Α-1054 (ΑΔΑ: 684ΛΩ92-02Ν, ΑΔΑΜ: 22REQ011603662 2022-11-15) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 37.000,00 € για το οικ. Έτος 2022 σε βάρος του Κ.Α. 

30-7322.039 και β) η βεβαίωση του Αν. Προϊσταμένου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 118 του N.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε, σχετική προσφορά για το ανωτέρω έργο μέχρι την  

Δευτέρα 28/11/2022 και ώρα 09:00 π.μ.  

Ημερομηνία αποσφράγισης Δευτέρα 28/11/2022 και ώρα 11:00 π.μ. από την 

τεχνική υπηρεσία. 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, 

παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι 

δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του Ν.4412/2016. Σε 

περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους 

του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016. Η υποχρέωση 





 2

αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 

εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 

εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά στις 

περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών 

(Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές.  

Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή 

νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 

πριν την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης.  

β. Φορολογική ενημερότητα. 

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν 

έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την 

αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 

Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021) 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 

της παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με 

την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, 

όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 

ε. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης. 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021). 

 
    Ψαχνά  17/11/2022                                                       
       Ακριβές Αντίγραφο                                                                         Ο  Δήμαρχος 
   Ο Αρμόδιος υπάλληλος                                                                Διρφύων-Μεσσαπίων 
 
 
 
         ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΚΡΙΩΤΗΣ  





 3

 ΠΤ/ΧΟΣ ΗΛΕΚΤΡ, ΜΗΧ/ΚΟΣ Τ.Ε/4Α                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΘΑΣ 

                 

                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

` 




